УВЕДОМЛЕНИЕ
о проведении очередного общего собрания

членов СНТ «Березка» в форме заочного голосования

Уважаемые члены СНТ "Березка" и лица, ведущие садоводство без
участия в СНТ!

Уведомляем о проведении Общего собрания СНТ "Березка" в заочной
форме (с учетом сложной эпидемиологической обстановки).
Дата начала голосования - 19 марта 2022 года с 11.00. Окончание - 17 апреля
2022 года в 16.00.
Инициатор собрания: Правление СНТ «Березка» (протокол заседания
Правления №3 от 5 марта 2022 г.)

ПОВЕСТКА ДНЯ ОБЩЕГО СОБРАНИЯ:

1. Подтверждение решений Общего собрания от 20.02 - 06.03. 2021 года:

1) Утвердить представленный правлением финансовый отчет по итогам 2020
года.
2) Утвердить и принять к исполнению в полном объеме смету на 2021 год.
3) Утвердить размер взноса в 2021 году для членов СНТ «Березка» на
основании сметы в размере 31,60 руб. за кв.м площади участка,
находящегося в собственности.
4) Утвердить плату на содержание общего имущества СНТ «Березка» в 2021
году для собственников земельных участков на территории СНТ «Березка»,
не являющихся членами товарищества, в размере 31,60 руб. за кв.м площади
участка.
5) Утвердить целевой взнос на капитальный ремонт электросетей СНТ
«Березка» общий для всех собственников земельных участков, как членов
товарищества, так и индивидуальных садоводов в размере 10 000 рублей с
участка.
6) Утвердить приложение 1 к смете 2021 года «Финансово-экономическое
обоснование расчета взносов».

2. Утверждение представленного правлением финансового отчета по итогам
2021 года.
3. Утверждение и принятие к исполнению в полном объеме сметы на 2022
год.
4. Утверждение размера взноса в 2022 году для членов СНТ «Березка» на
основании сметы в размере 32,0 руб. за кв.м площади участка, находящегося
в собственности.
5. Утверждение размера платы на содержание общего имущества СНТ
«Березка» в 2022 году для собственников земельных участков на территории

СНТ «Березка», не являющихся членами товарищества, в размере 32,0 руб. за
кв.м площади участка.
6. Утверждение приложения 1 к смете 2022 года «Финансово-экономическое
обоснование расчета взносов».
7. Утверждение Акта ревизионной комиссии по итогам проверки
финансовой деятельности правления СНТ «Березка» в 2021 году.
8. О передаче объектов электросетевого хозяйства СНТ «Березка» Курганье»,
являющихся имуществом общего пользования Товарищества, а именно: две
трансформаторные подстанции, опоры ЛЭП, линии электропередач с
напряжением 10 ООО вольт и 380 вольт в собственность ПАО «Россети
Московский регион» (за исключением электрических сетей для освещения
территории Товарищества, работы автоматических ворот, помещения
Правления СНТ «Березка» Курганье», хозяйственного помещения для
хранения средств пожаротушения и их доставки и мастерской, помещения
охраны, сторожки, насосной станции) на безвозмездной основе в филиал
«Россети Московский регион» Южные электрические сети», и выполнении
комплекса мероприятий и подготовке документации в соответствии с
требованиями ПАО «Россети» о консолидации.
8.1. О назначении уполномоченным представителем СНТ «Березка»
Курганье» Бондаренко Андрея Евгеньевича, Председателя Товарищества,
ответственным за взаимодействие и решение вопросов с ПАО «Россети
Московский регион» со следующими полномочиями:
- подача заявки на передачу объектов электросетевого хозяйства
Товарищества на земельных участках с кадастровым номером
50:28:0110125:390 в ПАО «Россети Московский регион» с приложением
комплекта необходимых документов;
подготовка, подписание, передача и получение всей необходимой
корреспонденции, требуемой во исполнение заявки на передачу объектов
электросетевого хозяйства; своевременная подача недостающих
документов;- подписание договора с ПАО «Россети Московский регион» о
передаче объектов электросетевого хозяйства со всеми приложениями и
дополнениями, актов приема- передачи объектов электросетевого хозяйства
по форме ОС-1 и ОС-1а.
8.2 Об обеспечении доступа представителей ПАО «Россети Московский
регион» на свои земельные участки для обеспечения эксплуатации объектов
электросетевого хозяйства (регулярные осмотры, текущие и капитальные
ремонты, работы по устранению последствий аварий и т.п.).
8.3. О соблюдении положения действующего законодательства об
использовании земельных участков в пределах охранных зон объектов
электросетевого хозяйства.
9. О рассмотрении заявление Петренко А.П. о досрочном выходе из состава
Правления СНТ «Березка».
10. О приеме в члены Правления СНТ «Березка» Курганье» Булатникова
Константина Владимировича (заявление о самовыдвижении от 4 февраля
2022 г.)

11. Прием в члены СНТ «Березка» Аггеева Д.А (уч. 137), Гришиной И.Е.
(уч. 197), Губановой С.В. (уч.З.а), Невской Е.Н. (уч. 34), Сецко М.А.(уч.94)

ПОРЯДОК
проведения Общего собрания в форме заочного голосования

1. Общее собрание в форме заочного голосования проводится путем принятия решений в
письменной форме по вопросам поставленным на голосование в соответствие с
утвержденной повесткой дня.

2. Решения по вопросам, поставленным на голосование, принимаются путем заполнения
бланков бюллетеней. Голосование происходит путем проставления любого различаемого
знака (V, X) в соответствующей графе (строке) вопроса, поставленного на голосование.

3. Если участник собрания по любому вопросу повестки дня не голосует «за», то он
вправе представить свои предложения по возможному, по его мнению, варианту решения
данного вопроса. Такое предложение оформляется в произвольной форме в письменном
виде, подписывается участником собрания и прикладывается к бюллетеню.
Указанные предложения рассматриваются инициатором собрания только в случае, если по
результатам голосования решение по спорному вопросу не принято.

4. Бюллетени считаются недействительными, если они не подписаны проголосовавшим
лицом, если в них не заполнены графы для голосования или голосование проведено в двух
и более вариантах по одному и тому же вопросу.

5. Бланки бюллетеней для голосования можно получить в помещении Правления на
территории СНТ в помещении Правления, на КПП, скачать на сайте СНТ «Березка»
berezka50.ru
6. Информация и материалы, необходимые для принятия решения по вопросам
повестки дня, в срок не позднее 7 дней до даты проведения собрания, будут доступны
для ознакомления
-на информационном стенде при въезде в СНТ
-в помещении Правления на территории СНТ
-на сайте СНТ «Березка» berezka50.ru
Также указанные материалы будут направлены на личную электронную почту членов
СНТ и индивидуальных садоводов, предоставивших Правлению информацию об
электронном адресе (по данным реестра членов СНТ и списка индивидуальных
садоводов).
7. Прием заполненных бюллетеней для голосования осуществляется в период с 11.00
часов 19 марта 2022 г. по 16.00. часов 17 апреля 2022 г.
-в опечатанный ящик для приема бюллетеней на КПП
-в опечатанный ящик для приема бюллетеней в помещении Правления
В порядке информирования о проведенном голосовании сканированная копия
заполненного бюллетеня может быть направлена на электронную
почту 3161954@mail.ru., а также pravlenie54@mail.ru.

Уважаемые садоводы! В целях достижения кворума общего собрания и возможности
принятия решений но повестке дня, убедительная просьба - принять своевременное
участие в заочном голосовании.
«5 » марта 2022 Правление СНТ «Березка

mailto:3161954@mail.ru
mailto:pravlenie54@mail.ru